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Hallituksen esitys Eduskunnalle valtioneuvoston lainanot
tovaltuuksista vuonna 1992 

Hallituksen esityksessä valtion tulo- ja me
noarvioksi vuodelle 1992 on arvioitu, että 
nettolainanoton tarve on 28 125 miljoonaa 
markkaa. Valtionvelan kuoletusten on arvioitu 
vuonna 1992 olevan yhteensä noin 11 000 
miljoonaa markkaa. Tällä perusteella valtion 
bruttolainanoton vähimmäismäärä on 39 125 
miljoonaa markkaa. 

Vuonna 1992 on mahdollista lainaehtojen 
perusteella irtisanoa vanhoja ulkomaisia laino
ja ennenaikaisesti takaisinmaksettavaksi noin 
2 200 miljoonaa markkaa. Suotuisan markki
na- ja korkotilanteen varalta olisi lisäksi tar
koituksenmukaista varautua muutoinkin osta
maan markkinoilta vanhoja valtionobligaatioi
ta tai vaihtamaan ja uudelleenrahoittamaan 
niitä. Lainaehtojen mukaisia ja markkinoilta 
obligaatioita ostamalla tai vaihtamalla tapah
tuvia ennenaikaisia kuoletuksia voitaisiin käyt
tää milloin niillä on saavutettavissa laskennal
lisia säästöjä ve1anhoitomenoissa tai niiden 
käyttäminen on valtiontalouden kannalta muu
toin perusteltua. Toteuttamiskelpoisten irtisa
nomisten määrä riippuu kansainvälisten pääo
mamarkkinoiden ja niillä vallitsevien korkota
sojen kehityksestä. Irtisanomiset, obligaatioi
den ostot tai niiden vaihtaminen uusiin eivät 
vaikuta nettolainanottoon, mikäli ne uudelleen
rahoitetaan täysimääräisesti, mutta lisäävät 
bruttolainanottoa toteutetulla määrällä. 

Kun lainanotossa on tarkoitus edelleen käyt
tää laina-ajaltaan myös alle yhden vuoden 
pituisia velkasitoumuksia, lisää myös tämä 
bruttolainanottoon tarvittavan valtuuden mää
rää. Lainavattuutta mitoitettaessa velkasitou
muslainoihin liittyvä emissioalennus on rinnas
tettu kirjanpidollisesti korkoon eikä sitä ole 
otettu huomioon lainapääomassa. 

Edellä selostetun perusteella tulisi vuonna 
1992 varautua kaikkiaan noin 55 000 miljoo
nan markan bruttolainanottoon. 

Lisäksi voidaan valtion maksuvalmiuden tur
vaamiseksi sekä valtion maksuliikkeen kausi
luonteisten menohuippujen ja valtion kassasi
joitusten tarkoituksenmukaisen hoidon edellyt-
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tämän rahoitustarpeen kattamiseksi tarvita ly
hytaikaista luottoa. Tilapäisesti voidaan tarvita 
myös erittäin lyhytaikaista, tililuoton kaltaista 
rahoitusta maksuvalmiuden päivävaihteluiden 
tasoittamiseen. 

Nykyiset pääomamarkkinat ja niillä tapah
tuvat muutokset edellyttävät suurta päätöksen
tekonopeutta, minkä vuoksi valtioneuvostolle 
tulisi antaa mahdollisuus siirtää määräämis
sään rajoissa lainanotosta päättäminen valtio
varainministeriön tai valtiokonttorin tehtäväk
si. 

Tarkoituksena on edelleen valtionvelan va
luuttajakautuman ohjaamiseksi valuuttakurssi
riskejä tasoittavasti jatkaa koron- ja valuutan
vaihtosopimusten (swap) käyttamistä sekä uu
sien että jo otettujen valtiolainojen osalta. 

Swap-sopimusten määrä riippuu markkinoi
den tarjoamista mahdollisuuksista, joiden riit
täväksi hyödyntämiseksi toimintavaltuuksien 
tulisi olla suhteellisen väljät. Tämän vuoksi 
tehtävien koron- ja valuutanvaihtosopimusten 
määräksi esitetään yhteensä enintään 15 000 
miljoonan markan lainapääomaa päätöksente
koajankohtien valuuttakurssien mukaan lasket
tuna. Tämän lisäksi olisi tarpeen sallia sellaiset 
koronvaihtosopimukset, joita on välttämätöntä 
käyttää välivaiheena valuuttaa toiseen swap
sopimuksin vaihdettaessa. Swap-sopimusten 
hyväksikäyttö edellyttää niin suurta päätöksen
tekonopeutta, että myös tältä osin valtioneu
vostolle tulisi antaa mahdollisuus jättää koron
ja valuutanvaihtosopimuksista päättäminen 
valtiovarainministeriön tai valtiokonttorin teh
täväksi. 

Edellä lausutun perusteella ehdotetaan, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tämän määräämillä ehdoilla 
vuonna 1992 yhteensä enintään 
28 125 000 000 markan määräiseen net
tolainanottoon, kuitenkin siten, että uu
sien valtiolainojen bruttomäärä on yh
teensä enintään 55 000 000 000 markkaa 
ja siten, että valtioneuvosto voi määrää-
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mzssaan rajoissa antaa lainanotosta 
päättämisen valtiovarainministeriön tai 
valtiokonttorin tehtäväksi, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräämissä rajoissa 
valtiovarainministeriön tai valtiokontto
rin edellä tarkoitetun lisäksi käyttämään 
valtion maksuvalmiuden turvaamiseksi 
sekä valtion kausiluonteisten menohuip
pujen ja valtion kassasijoitusten tarkoi
tuksenmukaisen hoidon edellyttämän ra
hoitustarpeen kattamiseksi lyhytaikaista 
luottoa harkintansa mukaan, sekä 
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että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräämissä rajoissa 
valtiovarainministeriön tai valtiokontto
rin tekemään otettuihin ja otettaviin 
valtiolainoihin liittyviä koron- ja valuu
tanvaihtosopimuksia pääomamäärältään 
yhteensä enintään 15 000 000 000 mar
kan lainojen osalta ja lisättynä koron
vaihtosopimusten osalta määrällä, joka 
näitä tarvitaan välivaiheena valuuttoja 
toisiin valuutanvaihtosopimuksiin vaih
dettaessa. 
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